

Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 04 kwietnia 2019 roku

Data i godzina spotkania	04.04.2019 r. godz. 10.00
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Pietkiewicz Iwona Pan Wyszomirski Tomasz Pani Żukowska Adriana
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nakomiadach Pani Olga Wanago Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowie Pan Jarosław Charkot Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz
Nieobecni :	-

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Wizytacja Szkoły Podstawowej w Wilkowie – godz. 10.00
4. Oględziny budynku OSP w Wilkowie
5. Wizytacja Szkoły Podstawowej w Nakomiadach – godz. 12.00

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad

Ad.pkt 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska stwierdziła, że na 6 członków Komisji jest obecnych 6 radnych w związku z czym obrady Komisji są prawomocne.

Ad.pkt 3 Wizytacja Szkoły Podstawowej w Wilkowie – godz. 10.00

Przewodnicząca Komisji przedstawiła cel wizytowania szkoły w zakresie monitorowania bieżącej sytuacji związanej z funkcjonowaniem wyżej wymienionej placówki. Zwróciła się do Dyrektora Szkoły o informacje dot. arkusza organizacyjnego tj. na jakim etapie są prace związane z opracowaniem w/w dokumentu oraz o informację o zaistniałych zmianach, które ewentualnie będą miały miejsce w roku szkolnym 2019/2020 .

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz poinformowała członków komisji, że analiza arkuszy organizacyjnych ze wszystkich szkół Gminy Kętrzyn jest dokonywana po ich zatwierdzeniu przez Kuratora Oświaty w Olsztynie. Zaproponowała, że mogą one zostać również przedstawione Komisji.

Dyrektor Pan Jarosław Charkot wyjaśnił, iż arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej w Wilkowie jest gotowy i zaopiniowany przez związki zawodowe. Zostanie przedłożony do nadzoru pedagogicznego Kuratora Oświaty w Olsztynie w celu zatwierdzenia (dokonania weryfikacji i zaopiniowania). Ponadto wyjaśnił, iż w roku szkolnym 2019/2020 :

- odchodzi III klasa gimnazjalna w związku z czym w szkole będzie o jedną klasę mniej ; zaplanowano o 32 godziny mniej w tygodniu
- w klasie VIII będzie mniej uczniów w porównaniu z rokiem szkolnym 2018/2010,

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy w związku z planowanym zmniejszeniem 32 godzin wszyscy nauczyciele będą zatrudnieni?

Dyrektor wyjaśnił, iż nie planuje się zwolnień. Ulegnie jednak zmianie zatrudnienie nauczyciela przedmiotu fizyki z 6 godzin na 4 godziny- fizyka jest w klasach VI-VIII (brak klasy gimnazjalnej). Dodał, iż w kadrze nauczycielskiej nie ma nauczyciela z kwalifikacjami do nauczania w/w przedmiotu. Nauczyciel pozyskany jest z sąsiedniej gminy (jest dyrektorem szkoły) i posiada zgodę organu prowadzącego na zatrudnienie w szkole w Wilkowie. Pan Jarosław Charkot wskazał, że w szkole zatrudnionych jest 15 nauczycieli, ksiądz, katecheta i nauczyciel fizyki (6 godzin). Nauczyciele posiadają kwalifikacje wymagane do nauczania poszczególnych przedmiotów. Dodatkowe kwalifikacje zdobywali na studiach podyplomowych, które były dofinansowywane, ale też realizowane we własnym zakresie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał o pensum godzin nauczycieli.

Dyrektor wyjaśnił, iż tygodniowe pensum dla nauczyciela wynosi 18/18, dla nauczyciela pracującego w świetlicy szkolnej 26/26 tygodniowo; dla nauczyciela pracującego w bibliotece 30/30 tygodniowo, dla nauczyciela specjalisty 22/22 godziny tygodniowo; dla nauczyciela wychowania przedszkolnego pensum godzin uśredniony 24/24 godziny tygodniowo (ponieważ w grupie mieszanej objęte są wychowaniem przedszkolnym dzieci 6 letnie), gdyby nie było sześciolatków to pensum tygodniowe wynosiłoby 25/25 godzin tygodniowo (nie może być wyższe niż 25/25)

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o wynagrodzenia nauczycieli.

Pani Inspektor ds. oświaty udzieliła informacji o wynagrodzeniu nauczyciela: stażysty, kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego

Członkowie Komisji spytali dyrektora o ogłoszony w najbliższych dniach strajk nauczycieli.

Dyrektor poinformował, iż nauczyciele Szkoły zadeklarowali udział w strajku. Nie strajkuje dyrektor i ksiądz katecheta. Uczniowie otrzymali do przekazania rodzicom kartki w celu zgłoszenia do opieki szkolnej dzieci.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą o oprowadzenie członków Komisji po pomieszczeniach szkolnych w celu poznania warunków do nauki. Podczas odwiedzin w oddziale przedszkolnym Przewodnicząca Komisji przekazała dzieciom życzenia świąteczne oraz drobne upominki.

Dyrektor poinformował członków Komisji o problemach z dachem sali gimnastycznej, który jest małospadowy (mały kąt nachylenia) - podczas opadów i wiatru jest zalewany, nasiąka wodą.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Turystyki podziękowała Dyrektorowi Szkoły za umożliwienie Komisji poznania warunków w jakich funkcjonuje szkoła.

Ad.pkt. 4 Oględziny budynku OSP w Wilkowie

Na prośbę Radnej Pani Barbary Bukowskiej, Komisja dokonała oględzin budynku, będącego własnością Gminy Kętrzyn, w którym mieści się OSP w Wilkowie oraz opuszczone pomieszczenie w/w budynku

Ad.pkt 5 Wizytacja Szkoły Podstawowej w Nakomiadach :

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora o przekazanie członkom Komisji informacji o zmianach zaistniałych w organizacji szkoły w roku szkolnym 2019/2020 w odniesieniu do roku szkolnego 2018/2019 w zakresie liczby oddziałów, liczby uczniów, zatrudnienia nauczycieli.

Dyrektor Szkoły Pani Olga Wanago poinformowała, iż w roku szkolnym 2019/2020 jest nieduży spadek w liczbie dzieci. W obecnej klasie VIII jest 17 uczniów i ta klasa opuszcza szkołę. Będzie to miało wpływ w roku szkolnym 2019/2020 ponieważ zmniejszy się liczba uczniów - w obecnej VII klasie jest ich mniej. Liczba oddziałów będzie jednak taka sama. Nie zmniejszy się zatrudnienie nauczycieli - jest dwanaście pełnych etatów w szkole, natomiast łącznie pracuje 17 nauczycieli w tym jedno dopełnienie do etatu dla nauczyciela języka niemieckiego, który na stałe zatrudniony jest w Szkole Podstawowej w Kruszewcu.

Radna Pani Beata Bohdanowicz i Radny Tomasz Wyszomirski spytali o strajk nauczycieli w szkole i czy zorganizowana będzie opieka dla dzieci.

Pani Dyrektor wyjaśniła, iż nauczyciele w szkole będą strajkować, ale wciąż czekają na ostateczne decyzje związków zawodowych. Rozmowy- negocjacje związków zawodowych z rządem mają trwać jeszcze w niedzielę 7 kwietnia w godzinach wieczornych. Rodzice zostali natomiast o planowanym strajku powiadomieni na zebraniu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Dyrektor o oprowadzenie członków Komisji po pomieszczeniach szkoły w celu poznania warunków uczniów do nauki. Podczas wizyty w oddziale przedszkolnym Przewodnicząca Komisji przekazała dzieciom życzenia świąteczne i upominki. Dyrektor Szkoły zaproponowała członkom Komisji dokonanie oględzin pomieszczeń po starej szkole. Wskazała pomieszczenia na parterze na ewentualne przeniesienie oddziału przedszkolnego z sali szkolnej. W ten sposób uzyskałaby po oddziale przedszkolnym klasę do nauczania początkowego. Obecnie są dwa pomieszczenia (klasy) a są trzy klasy początkowe. Każda klasa miałaby swoje pomieszczenie. W wyżej wymienionych pomieszczeniach na ewentualny oddział przedszkolny są wymieniane okna, podłogi wyłożone terakotą nieuszkodzone.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy prowadzone prace związane z termomodernizacją nie zakłócają prowadzenia zajęć edukacyjnych.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że nie, ponieważ z firmą, która prowadzi w/w prace remontowe są zawarte ustalenia, które respektowane są przez obie strony.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski poinformował Dyrektora i Członków Komisji, że ubolewa nad tym, że termomodernizacja (projekt) nie uwzględnia remontów kominów oraz wewnętrznej instalacji ciepłowniczej.

Pani Dyrektor poinformowała, że szkoła posiada dwa piece do centralnego ogrzewania. Jeden jest nowy na pelet, a drugi na węgiel i drewno. Przez poprzednią i obecną zimę szkoła do palenia w piecu używa drewna z własnej wycinki natomiast przez w/w dwa sezony grzewcze zużyła tylko trzy tony węgla.

Pani Dyrektor podczas wizyty Komisji w stołówce szkolnej poinformowała, że szkoła przystąpiła do programu „Posiłek w szkole i w domu”, którego zadania rozłożone są na kilka lat. Dyrektor szkoły poinformowała, że dzięki temu będzie można zrobić remont stołówki oraz ją doposażyć.

Pani Dyrektor przedstawiła Komisji Projekt budowy sali gimnastycznej z programem „Sportowa Polska”.

Przewodnicząca Komisji oświaty, zdrowia, kultury i turystyki podziękowała Pani Dyrektor Szkoły za umożliwienie Komisji poznania warunków w jakich funkcjonuje szkoła.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony.

Przewodnicząca Komisji Oświaty


Leokadia Kajcińska